[bookmark: _GoBack]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ                                                     ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024ç. август уйӑхĕн 07-мӗшӗ 843 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       07 августа 2024г. № 843

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 25 января 2023 года № 34 "Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В положение о порядке использования средств резервного фонда в администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 25 января 2023 года № 34 (далее – Положение), внести следующие изменения:
пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
[bookmark: anchor1031]а) реализацию мероприятий при введении режима повышенной готовности и проведения неотложных ремонтных и аварийно-восстановительных работ, в том числе по ликвидации последствий стихийных бедствий, других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
[bookmark: anchor1032]б) оказания гражданам единовременной материальной и (или) финансовой помощи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество до 5 000 рублей на каждого члена семьи, за полностью утраченное имущество до 10 000 рублей на каждого члена семьи);
[bookmark: anchor1033]в) оплату муниципальных контрактов, заключенных от имени Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году;
[bookmark: anchor1034][bookmark: anchor1035][bookmark: anchor1036]г) обеспечение софинансирования расходных обязательств Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с условиями предоставления межбюджетных трансфертов из федерального и республиканского бюджетов;
[bookmark: anchor1037]д) реализацию других мероприятий непредвиденного характера для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, по решениям администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
Решения администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики о выделении средств из резервного фонда принимаются в случае, когда средств, находящихся в распоряжении для осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского
муниципального округа                                                    А.В. Иванов

Начальник финансового отдела
                                                        О.В. Андреева

      «07» августа 2024г.

Заведующий сектором правового обеспечения

                                                        Т.Ю. Павлова

«07» августа 2024г.

image1.jpeg